[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ    КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2018
	№ 16
	п. Краснопартизанский

Об использовании в 2018 году субсидий из областного бюджета на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера
В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012                       № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Областным  законом от 21.12.2017 № 1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О порядке расходования субсидий  и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 587 « Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», Решением Ремонтненского районного Собрания депутатов от 27.12.2017 №170 «О бюджете Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», Решением Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения  от 27.12.2017 №65 «О бюджете Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору экономики и финансов Администрации Краснопартизанского сельского поселения:
1.1. Обеспечить своевременное перечисление средств субсидии на софинансирование повышения заработной платы  на счет МКУК «Краснопартизанский СДК», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4.2. Обеспечить в местном  бюджете средства на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера на условиях софинансирования, в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 №302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при  выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

          7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации
Краснопартизанского сельского поселения                                         А.А.Петренко

Постановление вносит :

Сектор экономики и финансов

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Краснопартизанского сельского поселения
от 01.02.2018 № 16

	ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений культуры Краснопартизанского сельского поселения                                                 Ремонтненского района получателей субсидии из областного бюджета

на повышение заработной платы работникам учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Краснопартизанское сельское поселение

	1
	МКУК «Краснопартизанский СДК»
	170000,00
	7700,00

	Итого по клубным учреждениям
	170000,00
	7700,00

	Всего по поселениям
	170000,00
	7700,00